modelo creche pré-escola tipo 1 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação (FNDE) no município de Tobias Barreto. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOBIAS BARRETO - CNPJ: 13.119.300/0001-36. Contratada: Global Construções Serviços
e Manutenções LTDA - CNPJ: 23.694.541/0001-62. VALOR: R$ 5.357.800,00 (cinco milhões,
trezentos e cinquenta e sete mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24(vinte e
quatro) meses. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão:
27000 - Unidade: 27039 - Ação: 1058 - Elemento: 4490.51.00.00 - Fonte:15710000. Tobias
Barreto (SE), 19 de novembro de 2025. Adilson de Jesus Santos Prefeito

[...]

Oo Município de Aliança do Tocantins - TO, torna público a contratação por
meio de dispensa de procedimento licitatório, para fornecimento de medicamentos e
insumos hospitalares. Empresa: PROFARME COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATÉRIAIS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.545.222/0001-90. Valor: 54.884,82 (cinquenta
e quatro mil e oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos. DOT AÇ ÃO :
04.0315.10.301.0010.2114, MATERIAL DE CONSUMO - DESPESA: 3.3.90.30 - FONTE:
1.500.1002.000000 RECURSO PROPRIO, PERCENTUAL 20% 1.600.0000.000000 SUS - BLOCO
CUSTEIO - FUNDO A FUNDO (401 a 410), PERCENTUAL 60 %, 1.621.0000.000000 -